
 

 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
 ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

  
  

 «    » _____________ 2022 թ. 

                                              

                                                             N      -Ա 
  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
  

ԼՈՒՍԻՆԵ ՄԽՈՅԱՆԻ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 20-րդ հոդվածի 2-րդ մասով` 
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Վաղաժամկետ դադարեցնել Լուսինե Աշոտի Մխոյանի Երևան քաղաքի 

ավագանու անդամի լիազորությունները։ 
 

 
 

 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                         Ա. ԳԱԼՋՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                             Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                           Մ. ԹՈԽՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                    Վ. ԴԱՐԲԻՆՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                           Ա. ՔԼՈՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԼՈՒՍԻՆԵ ՄԽՈՅԱՆԻ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 
 

ՀՀ Կենտրոնական ընտրական հանձնաժողովի 2019 թվականի սեպտեմբերի 25-ի 
<<Երևանի ավագանու անդամ ընտրված և լիազորությունները դադարած ավագանու 
անդամի մանդատը Իմ քայլը կուսակցությունների դաշինքի ընտրական ցուցակի 
հերթական թեկնածուին տալու մասին>> N19 արձանագրության՝ Երևանի ավագանու 
Իմ քայլը կուսակցությունների դաշինքի ընտրական ցուցակից ընտրված և 
լիազորությունները վաղաժամկետ դադարած ավագանու անդամի մանդատը տրվել է 
ավագանու Իմ քայլը կուսակցությունների դաշինքի ընտրական ցուցակի հաջորդ 
թեկնածու Լուսինե Աշոտի Մխոյանին։  

Երևանի քաղաքապետարանի 08.12.2021 թվականին աշխատակազմի 
կազմակերպական վարչության կողմից տրված թիվ N05\65հ գրության համաձայն 
Երևանի ավագանու անդամ Լուսինե Մխոյանը չի մասնակցել ավագանու 7-րդ 
նստաշրջանի՝ 14.09.2021, 26.10.2021, 30.11.2021 թվականների հերթական նիստերին։ 

 «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի (այսուհետ՝ 
Օրենք) 19-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի համաձայն՝ ավագանու անդամը 
պարտավոր է մասնակցել ավագանու նիստերին, մինչդեռ Երևան քաղաքի 
ավագանու անդամ Լուսինե Մխոյանը անհարգելի պատճառով բացակայել է 
ավագանու նիստերից, իսկ Օրենքի 20-րդ հոդվածի 2-րդ մասի համաձայն՝ ավագանու 
անդամի լիազորությունները կարող են վաղաժամկետ դադարեցվել ավագանու 
անդամների ընդհանուր թվի ձայների մեծամասնությամբ ընդունված որոշմամբ, եթե 
նա մեկ հերթական նստաշրջանի ընթացքում անհարգելի պատճառով բացակայել է 
ավագանու նիստերի կամ քվեարկությունների ավելի քան կեսից կամ հանձնաժողովի 
նիստերի կեսից։ 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը, ղեկավարվելով Օրենքի 20-րդ հոդվածի 2-րդ մասով  
առաջարկվում է Լուսինե Մխոյանի Երևան քաղաքի ավագանու անդամի 
լիազորությունները վաղաժամկետ դադարեցնել:  
 

 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                         Ա. ԳԱԼՋՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                             Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                           Մ. ԹՈԽՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                    Վ. ԴԱՐԲԻՆՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                           Ա. ՔԼՈՅԱՆ 



 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԼՈՒՍԻՆԵ ՄԽՈՅԱՆԻ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 
 

«Լուսինե Մխոյանի Երևան քաղաքի ավագանու լիազորությունները 

ղադարեցնելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 

առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 

առաջանում: 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԼՈՒՍԻՆԵ ՄԽՈՅԱՆԻ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  
ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

«Լուսինե Մխոյանի Երևան քաղաքի ավագանու լիազորությունները 

ղադարեցնելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 

կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ 

չեն սպասվում: 

 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                         Ա. ԳԱԼՋՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                             Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                           Մ. ԹՈԽՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                    Վ. ԴԱՐԲԻՆՅԱՆ 

ԻՄ ՔԱՅԼԸ ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ՝                                                           Ա. ՔԼՈՅԱՆ 


